



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝาง  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้นำหน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านฝาง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและคำนวณราคาโครงการก่อสร้างศาลาเก็บของอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านฝาง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชัยดี รัตนปรีดา)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างศาลาเก็บของอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๖๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๖๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร  
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน  
ที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๖

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายพัชระ วรวิพรหมมา	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

อนุมัติ

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของอเนกประสงค์ หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารเก็บของอเนกประสงค์ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านฝาง โดยการก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

16 มกราคม 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารเก็บของอเนกประสงค์ หมู่ที่ 1	498,374.28	1.3074	651,574.53	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 5% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			-	

รวมค่าก่อสร้าง

651,574.53

ขอเป็น/ขอเบิกเพียง

หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน

650,000.00

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 9,027.77 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้ราคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัชระ วรวิหระ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ประมาณการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 1

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น ปีงบประมาณ 2566

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณที่หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านฝาง

ชนิดงาน : ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตรพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาค่าวันที่ : 16 มกราคม 2566

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้าง								
	เหล็กเสริมขนาด DB 12 มม.	213.00	กก.	23.00	4,899.00	-	-	4,899.00	
	เหล็กเสริมขนาด RB 6 มม.	72.00	กก.	25.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	ค่าแรงผูกเหล็ก	285.00	กก.	-	-	3.33	949.05	949.05	
	ลาดผูกเหล็ก	5.70	กก.	31.00	176.70	-	-	176.70	
	ไม้แบบ	37.80	ตร.ม.	560.00	21,168.00	-	-	21,168.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	37.80	ตร.ม.	-	-	133.00	5,027.40	5,027.40	
	ตะปู	8.00	กก.	49.00	392.00	-	-	392.00	
	คอนกรีต 240 ksc.	2.88	ลบ.ม.	2,383.00	6,863.04	306.00	881.28	7,744.32	
2	งานพื้น คสล.								
	ดินถม	21.00	ลบ.ม.	48.61	1,020.81	-	-	1,020.81	
	ตะแกรงเหล็ก wire mesh@4 มม.# 0.20 เมตร	112.00	ตร.ม.	35.00	3,920.00	5.00	560.00	4,480.00	
	คอนกรีต 210 ksc.	9.00	ลบ.ม.	2,224.00	20,016.00	306.00	2,754.00	22,770.00	
3	งานโครงสร้างค้ำ								
	แผ่นเหล็ก ขนาด 5"X5"X9 มม.	12.00	แผ่น	89.00	1,068.00	-	-	1,068.00	
	เหล็กกล่อง 4"X4"X2.3 มม.	6.00	ท่อน	1,200.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	เหล็ก∅ด้านขนาด 2"X1 1/2"X2.00 มม.	32.00	ท่อน	874.00	27,968.00	-	-	27,968.00	
	เหล็ก∅ด้านขนาด 2"X1.8" มม.	12.00	ท่อน	440.00	5,280.00	-	-	5,280.00	

เหล็กกล่องขนาด 1" 1/2x 3"x1.6 มม.	27.00	ท่อน	580.00	15,660.00	-	-	15,660.00
เหล็กกล่องขนาด 1"x 2"x1.6 มม.	64.00	ท่อน	295.00	18,880.00	-	-	18,880.00
เหล็กกล่องขนาด 1"x 1"x1.2 มม.	15.00	ท่อน	135.00	2,025.00	-	-	2,025.00
ค่าแรงประกอบเหล็ก	2,317.50	ก.ก.	-	-	12.00	27,810.0	27,810.00
เหล็กเส้นกลมขนาด 0.28 มม. บุปโพพมหนา 25 มม.	209.00	เมตร	440.00	91,960.00	70.00	14,630.0	106,590.00
สกรูยึดแผ่นเมนที่ลึชขนาด 2" 1/2	650.00	ตัว	3.00	1,950.00	-	-	1,950.00
สกรูยึดแผ่นเมนที่ลึชขนาด 1" 1/2"	200.00	ตัว	2.80	560.00	-	-	560.00
ครอปเส้นหลังคา	15.00	เมตร	120.00	1,800.00	-	-	1,800.00
ครอปข้าง	22.00	เมตร	120.00	2,640.00	-	-	2,640.00
ครอปผนัง	12.00	เมตร	120.00	1,440.00	-	-	1,440.00
เชิงชาย 8"	18.00	เมตร	380.00	6,840.00	-	-	6,840.00
สกรูยึดเชิงชาย 2" 1/2 ( ปลายส่วน )	1.00	กล่อง	125.00	125.00	-	-	125.00
ไม้ฝาอะลูมิเนียมขนาด 8"	220.00	แผ่น	120.00	26,400.00	-	-	26,400.00
สกรูยึดไม้ฝา 1" 1/2	15.00	กล่อง	165.00	2,475.00	-	-	2,475.00
สีกันสนิม	1.00	ถัง	980.00	980.00	-	-	980.00
สีจริง (สีดำด้าน)	4.00	กระป๋อง	582.00	2,328.00	-	-	2,328.00
น้ำมันสน	1.00	บีบ	580.00	580.00	-	-	580.00
ใบตัดเหล็ก	3.00	แผ่น	120.00	360.00	-	-	360.00
ค่าแรงทาสี	84.00	ตร.ม.	-	-	35.00	2,940.0	2,940.00
<b>4</b>							
<b>งานระบบไฟฟ้า</b>							
สายไฟ 1x2.5 ( 100 ม.)	1.00	ม้วน	720.00	720.00	-	-	720.00
สายไฟ 1x1.5 ( 100 ม.)	1.00	ม้วน	420.00	420.00	-	-	420.00
สายไฟลูมิเนียมเบอร์ 16	50.00	เมตร	13.00	650.00	-	-	650.00
แร็ค+ตู้ถ้วยแร็ค+ลูกตุ้กลัดสาย	2.00	ชุด	150.00	300.00	-	-	300.00
ปลั๊กกล่อง+หน้ากาก+ปลั๊ก	2.00	ชุด	120.00	240.00	-	-	240.00
ปลั๊ก+หน้ากาก+สวิตซ์	3.00	ชุด	120.00	360.00	-	-	360.00
โครมไฟรางตู้	3.00	ชุด	750.00	2,250.00	-	-	2,250.00
โครมไฟรางเดี่ยว	1.00	ชุด	350.00	350.00	-	-	350.00

ตู้คอนซูเมอร์ 4 ช่อง	2.00	ชุด	780.00	1,560.00	-	-	1,560.00
ชุดโทรทัศน์สายไฟ+บล็อกแยก+ข้อต่อ+กัมพู+สกรูยึด	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
ค่าแรงในการติดตั้ง	10.00	จุด	-	-	280.00	2,800.00	2,800.00
<b>5</b>							
งานประติ							
ประตูเหล็กบานม้วน	36.00	ตร.ม.	2,373.00	85,428.00	-	-	85,428.00
<b>6</b>							
งานบุผนังภายใน							
งานบุผนังเบภายใน ( รวมอุปกรณ์ ) 1 ด้าน	72.00	ตร.ม.	230.00	16,560.00	-	-	16,560.00
งานบุผนังเบภายใน ( รวมอุปกรณ์ ) 2 ด้าน	40.00	ตร.ม.	450.00	18,000.00	-	-	18,000.00
<b>7</b>							
งานบุผนังภายใน							
ค่าแรงทาสีภายใน ( ทา 2 รอบ )	360.00	ตร.ม.	-	-	35.00	12,600.00	12,600.00
ค่าแรงทาสีรองพื้น ( ทา 2 รอบ )	360.00	ตร.ม.	-	-	35.00	12,600.00	12,600.00
สีภายใน ( 9 ลิตร )	3.00	ถัง	1,250.00	3,750.00	-	-	3,750.00
สีภายนอก ( 9 ลิตร )	2.00	ถัง	1,250.00	2,500.00	-	-	2,500.00
สีรองพื้น	2.00	ถัง	980.00	1,960.00	-	-	1,960.00
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							
498,374.28							
Factor F 1.3074							
651,574.53							
( หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน )							

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

( นายอภิชาติ บรรเทา )

นายช่างโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ .....ตรวจสอบ

( นายพีระะ วรวิพรหมมา )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง